
 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  4° CIRCOLO 

“C. N. CESARO” 

Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) 

Tel. 081.8614727  
                      Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637 

Email: naee191007@istruzione.it - naee191007@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 1257 /IV.5                                                                                                                       Torre Annunziata, 01/03/2024 
 

Al D.S.G.A 
All’Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

Al sito web/sez. PNRR D.M.65/23 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28645 

 CUP: B44D23001810006 

Titolo progetto: AVANTI TUTTA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 all’interno della Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche del PNRR (D.M. 65/2023), 
finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU per la realizzazione dell’investimento 3.1: 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU (D.M. 65/2023); 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

mailto:naee191007@istruzione.it
mailto:naee191007@pec.istruzione.it


 

 

  VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 36 del 19/12/2023; 

 
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 30 del 15/01/2024; 

VISTO 
 
 
 
 
 
    VISTO 

il progetto presentato dal 4^ CIRCOLO DIDATTICO “C. N. CESARO” di Torre Annunziata (NA) sulla 
piattaforma Futura il 05/02//2024, nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal 
PNRR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-
1143-P-28645 - CUP: B44D23001810006; 
l’accordo  di concessione controfirmato dal MIM in data 28/02/2024  con prot. n. RU 
A00GABMI0032227;  

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 
 

DECRETA 
 

- di assumere nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in oggetto: 

 

Codice Progetto Tipologia di investimento Codice CUP Importo 

 
M4C1I3.1-2023-1143-P-28645 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
B44D23001810006 

 
€75.328,86 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), del programma annuale; 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle 
entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 

 
PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto www.cncesaro.edu.it sezione 
PNRR , conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Pisciuneri 
(Firma digitale ai sensi del cd 

 CAD e delle norme ad esso connesse) 
 


		2024-03-01T13:07:03+0100
	PSCMRA73S52D122U




